ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 06.12. 2021 г.                                          № 352
п.г.т. Климово

О проведении областного конкурса

детского рисунка «Новый год в IT-стране» среди

обучающихся образовательных организаций

в 2021-2022 учебном году
В соответствии с планом мероприятий Центра цифрового образования детей «АЙТИ-куб» г. Брянска, с целью развития деятельности образовательных организаций, направленной на стимулирование творческой активности в области информационных технологий

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в декабре  2021 года районный этап областного конкурса детского рисунка «Новый год в IT-стране» среди обучающихся образовательных организаций.

2. Утвердить Положение об областном конкурсе детского рисунка «Новый год в IT-стране»» в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить жюри районного конкурса в следующем составе:

1. Однодворцев Е.И.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

2. Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри

                             члены жюри:

3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Демиденко М.Н. – старший инспектор отдела образования

5. Коновалова Г.В – методист РМК
6. Жук Е.Н. – учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №1

7. Талубаева В.С.. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №2

8. Смирнова Т.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №3

9. Бобок О. В – учитель изобразительного искусства Новоропской СОШ.
10. Жуковский Е.О. – педагог ЦДО.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК  Коновалову Г.В..
[image: image1.jpg]

                       Начальник    отдела образования                         Е.И. Однодворцев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К ПРИКАЗУ №  352 ОТ 06.12.2021
Положение
о проведении областного конкурса детского рисунка

«Новый год в IT-стране» среди обучающихся

образовательных организаций

 в 2021-2022 учебном году
(далее-Положение)
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения областного конкурса детского рисунка «Новый год в IT-стране» среди обучающихся образовательных организаций (далее-Конкурс).
Организаторы Конкурса: департамент образования и науки Брянской области, Центр цифрового образования детей «АЙТИ-куб» г. Брянска (далее-Организатор).

Организацию и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет (Приложение 2 к приказу).

2. Цель конкурса и задачи конкурса:

Целью проведения Конкурса является формирование интереса к сфере информационных технологий, развитие креативного мышления, воображения и фантазии, как потенциальных потребностей к изобретательской деятельности в IT-сфере.
Задачами Конкурса являются:

- выявление одаренных детей через творческую деятельность;
- стимулирование интереса обучающихся к IT- профессиям.

-повышение интереса к самостоятельной творческой деятельности;

-повышение интереса к использованию компьютерных программ в учебной и

практической деятельности.

3. Участники конкурса:
В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций г. Брянска и Брянской области.
Возраст участников  от 7 до 17 лет;
возрастные категории:
«младшая» − 7-10 лет,
«средняя» – 11-13 лет,
«старшая» – 14-17 лет.

4. Организация и проведение конкурса
Районный этап конкурса проводится  с 6 декабря 2021года по 17 декабря 2021 года.

Прием рисунков в 25 кабине отдела образования до 17 декабря (включительно)
5. Условия проведения конкурса
На конкурс представляются творческие работы детей в номинации «Рисунок».
На конкурс принимаются детские рисунки на тему Нового года и информационных технологий.
К участию в конкурсе допускаются детские рисунки, плакаты      формата А4, А3, без паспарту, выполненные на любом материале (ватман, картон), исполненные в любой технике рисования (акварель, гуашь, пастель, мелки, цветные карандаши, фломастеры, смешанная техника), отвечающие целям и задачам конкурса. Каждая работа должна иметь прочно закрепленную этикетку с оборотной стороны рисунка (Приложение № 1 к настоящему Положению).
Не допускается свертывание и сгибание конкурсных работ. Доставка рисунков осуществляется только в рабочие дни. Рисунки сдаются ответственному работнику.

6. Требования к оформлению сопроводительной документации рисунков
Наличие этикетки с указанием Ф.И. и возраста автора (полностью), Ф.И.О. педагога (полностью), наименования экспоната, образовательной организации, кружка, в котором он изготовлен (Приложение № 1 к настоящему Положению).

Все участники конкурса должны заполнить заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 52-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» (Приложение № 2 к настоящему Положению).

7. Подведение итогов
Победители в каждой номинации и в каждой возрастной группе награждаются грамотами отдела образования, их работы направляются в г. Брянск для участия в областном конкурсе.

Приложение №2
к Положению о проведении областного конкурса детского рисунка «Новый год в IT - стране» среди обучающихся образовательных организаций в 2021-2022 учебном году

Этикетка

	КОНКУРС

«Новый год в IT-стране»

Наименование экспоната _____________________________

Ф.И. автора, возраст _________________________________
Адрес электронной почты/телефон_____________________
Ф.И.О. педагога ____________________________________

Наименование кружка, организации ___________________

___________________________________________________

Район______________________________________________

Приложение № 3
к Положению о проведении областного конкурса детского рисунка «Новый год в IT - стране» среди обучающихся образовательных организаций в 2021-2022 учебном году

                                                                                  Директору ГАУДО

                                                                                  «ЦТТ Брянской области»

                                                                                  Г.С.Лукомской

заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных.

Я, ___________________________________________________________, паспорт номер ______________________________________________________, выданный __________________________________________________________

«___»___________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ ГАУДО «Центр технического творчества Брянской области», расположенному по адресу: г.Брянск, ул. Мало-Орловская, д.8, на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) ___________________________________________________________________

(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно: Ф.И.О., дату рождения, адрес места жительства, место учебы, контактные телефоны (домашний, мобильный), для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия в областном конкурсе детского рисунка «Новый год в IT-стране».

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

	«___»__________ 20____ г.

	(подпись)